
20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=767196&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal de Rondônia

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2018 
 

Às 09:54 horas do dia 20 de dezembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2018, referente ao
Processo nº 19567000030201852, o pregoeiro, Sr(a) ERICA GONCALVES DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: ALCOÔMETRO
Descrição Complementar: ALCOÔMETRO, MATERIAL VIDRO, MODELO GAY LUSSAC, ESCALA 0 A 100 ¨C,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL CALIBRADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 164,1200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 18/12/2018 11:00:17 Cancelamento Automático

 
Item: 2
Descrição: BANHO MARIA
Descrição Complementar: BANHO MARIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 84 CM, LARGURA 42 CM,
ALTURA25 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.574,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

19/12/2018
14:11:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Em diligências na internet, verificamos que nenhuma
das propostas cadastradas para o referido item, correspondem as dimensões aproximadas do
Termo de Referência, Anexo I do Edital.

 
Item: 3
Descrição: CÂMARA GERMINAÇÃO
Descrição Complementar: CÂMARA GERMINAÇÃO, Germinador de sementes modelo Mangelsdorf. Estrutura
externa com chapa de aço revestida em epóxi eletrostático; Câmara interna em aço inoxidável 304 com polimento
tipo espelho para 60¨C; Dez trilhos na câmara interna para movimentar as bandejas; Controlador de temperatura
digital micro processado; Precisão +/- 1¨C; Uniformidade +/- 2¨C; Temperatura de ambiente +7¨C até 60¨C;
Reservatório interno de 7L;Janela de vidro no teto do equipamento para visualização; Tensão: 220 Volts; Sistema de
umidificação Banho (caldeira) no fundo da câmara; dreno para esgotamento da água na traseira do equipamento;
isolação lã de vidro com espessura de 50 mm (dupla isolação); dreno para escoamento de água da cuba; controle
fotoperíodo através de controle no painel de programador digital Clip; resistência 1600 watts; vedação porta com
silicone moldado; capacidade 10 bandejas em aço inox perfuradas; Acompanhado de Manual de instruções e termo
de garantia; com no mínimo 5 prateleiras.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=767196&acao=A&tipo=t 2/6

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12.710,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.115,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.214.465/0001-00, Melhor lance: R$ 11.115,0000

 
Item: 4
Descrição: COLETOR AMOSTRA SOLO
Descrição Complementar: COLETOR AMOSTRA SOLO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CILINDRO
ALUMÍNIO, QUANTIDADE CILINDRO 50, USO COLETA AMOSTRAS, APLICAÇÃO AVALIAÇÃO CORREÇÃO SOLO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 789,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F G CARDOSO COMERCIO, SERVICOS E INSTALACOES , pelo melhor lance de R$ 789,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G CARDOSO COMERCIO, SERVICOS E
INSTALACOES, CNPJ/CPF: 25.072.354/0001-72, Melhor lance: R$ 789,5000

 
Item: 5
Descrição: DESTILADOR DE NITROGÊNIO
Descrição Complementar: DESTILADOR DE NITROGÊNIO, MATERIAL CALDEIRA VIDRO, MATERIAL CAIXA AÇO
INOXIDÁVEL, TENSÃO 220 V, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 6,80 A, FREQUÊNCIA 1.550 W, TEMPO EBULIÇÃO 15 MIN,
APLICAÇÃO ANÁLISE NITROGÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRINCÍPIO KJELDAHL, VIDRARIA
BOROSSILICATO, CONDE N
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.939,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.856,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.214.465/0001-00, Melhor lance: R$ 2.856,0000

 
Item: 6
Descrição: DURÔMETRO
Descrição Complementar: DUROMETRO MÉTODO ROCKWELL NORMAL (HRC-HRB-HRA) Corpo robusto fabricado
em ferro fundido, Seleção de cargas automática (através de chave de seleção), com zeragem automática do relógio.
Graduação do relógio de 1HR. Pré-carga de 10Kgf - Cargas de 60 - 100 - 150Kgf - Capacidade vertical (abertura
máxima) de 215mm (sem a proteção de borracha do fuso) - Capacidade horizontal (profundidade máxima da peça)
de 132mm Fornecidos com: Mesa plana de diâmetro 50mm, Mesa prismática de diâmetro 39mm, com abertura de
25mm, em 120º, para peças cilíndricas com diâmetro 6-45mm. Penetrador de diamante 120º. Penetrador de esfera
de aço diâmetro 1/16 pol. (mais uma esfera avulsa reserva). Padrão de dureza HRB (na faixa de 80-100HRB). Padrão
de dureza HRC (na faixa de 60-65HRC) Chaves de serviço. Capa plástica de proteção. Acompanhado de Manual de
instruções em português.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 18.378,8200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MASTER TEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.100,0000 , com valor
negociado a R$ 8.800,0000 .

 
Eventos do Item



20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=767196&acao=A&tipo=t 3/6

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER TEC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.167.869/0001-93, Melhor lance: R$ 9.100,0000, Valor Negociado: R$
8.800,0000

 
Item: 7
Descrição: ESPECTROFOTÔMETRO
Descrição Complementar: ESPECTROFOTÔMETRO, TIPO DIGITAL, TENSÃO 110/220 V, FAIXA MEDIÇÃO 320 A 1000
NMDE COMPRIMENTO DE ONDA NM, BANDA DE PASSAGEM 10 NM, GRADE DE DIFRAÇÃO 1200 LINHAS/MM,
APLICAÇÃO ANÁLISE QUÍMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÉRO AUTOMÁTICO/FATOR COLORIMÉTRICO E
LEITURAS EM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.670,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS
EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$ 3.500,0000

 
Item: 8
Descrição: ESTUFA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: ESTUFA LABORATÓRIO, TIPO P/ SECAGEM À VÁCUO, MATERIAL* GABINETE AÇO INOX,
AJUSTE AJUSTE MECÂNICO,BOTÃO CONTROLE TEMPERATURA, CAPACIDADE CERCA DE 150 L, TEMPERATURA ATÉ
200 ¨C, COMPONENTES C/ ATÉ 5 BANDEJAS, PORTA VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.804,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.804,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.214.465/0001-00, Melhor lance: R$ 4.804,0000

 
Item: 9
Descrição: ESTUFA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: ESTUFA LABORATÓRIO, TIPO C/ RENOVAÇÃO AR, MATERIAL* GABINETE AÇO INOX,
AJUSTE AJUSTE DIGITAL,C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE CERCA DE 500 L, TEMPERATURA
ATÉ 200 ¨C, COMPONENTES C/ ATÉ 5 BANDEJAS, ADICIONAL C/ VEDAÇÃO, ALARMES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 50.579,6900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44.793,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.214.465/0001-00, Melhor lance: R$ 44.793,0000

 
Item: 10
Descrição: ESTUFA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: ESTUFA LABORATÓRIO, TIPO C/ RENOVAÇÃO AR, MATERIAL* GABINETE AÇO INOX,
AJUSTE AJUSTE DIGITAL,C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE CERCA DE 150 L, TEMPERATURA
ATÉ 200 ¨C, TEMPORIZAÇÃO C/ TEMPORIZADOR ATÉ 1000 MIN, COMPONENTESC/ ATÉ 3 BANDEJAS, ADICIONAL C/
VEDAÇÃO, ALARMES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=767196&acao=A&tipo=t 4/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.184,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 29.274.611/0001-00, Melhor lance: R$ 6.100,0000

 
Item: 11
Descrição: ESTUFA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: ESTUFA LABORATÓRIO, MATERIAL* GABINETE AÇO INOX, AJUSTE AJUSTE
MECÂNICO,BOTÃO CONTROLE TEMPERATURA, CAPACIDADE CERCA DE 40 L, TEMPERATURA ATÉ 200 ¨C,
COMPONENTES C/ ATÉ 2 BANDEJAS, ADICIONAL C/ VEDAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.101,8300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMPOSITIS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.090,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPOSITIS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.407.297/0001-75, Melhor lance: R$ 2.090,0000

 
Item: 12
Descrição: FORNO MUFLA
Descrição Complementar: FORNO MUFLA 1200 ¨C, 200MM, 200MM, 300MM, 12L, forno digital microprocessado -
com 1 rampa e 1 patamar - dimensões internas40x20x20cm - 220 volts watts= 3720. Os fornos muflas, têm sua
aplicação em procedimentos onde é aplicada a alta temperatura. Faixa inicial de trabalho em 300ºc; temperatura
máxima UNID 01 de trabalho: 1200ºc; construído em chapa de aço tratada, revestida com epóxi eletrostático;
isolação térmica evitando alto aquecimento da parte exterior; painel de comando lateral para melhor visualização;
resistências fio kanthal®, embutidas em refratários; portacom contrapeso e abertura tipo bandeja para proteger o
operador; respiros frontais e superior para eventual saída de gases e descompressão; controlador eletrônico
microprocessado de temperatura, permitindo a programação de rampas e patamares com saída rs485; sensor de
temperatura tipo k; cabo de força com dupla isolação sem plugue; Certificado de calibração
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17.819,9600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMPOSITIS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPOSITIS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.407.297/0001-75, Melhor lance: R$ 14.000,0000

 
Item: 13
Descrição: FOTÔMETRO
Descrição Complementar: FOTÔMETRO DE CHAMA, c/ filtro de lítio, com faixa de medição (ppm)/resolução de
leitura{na(sódio) = 0-100/0,01, k(potássio) = 0-100/0,01, li(lítio)=0-100/0,01. Repetibilidade: 1% para leituras
consecutivas da mesma amostra c/intervalos de 20 seg. Linearidade: melhor que 2% para sensibilidade máxima.
Volume da amostra: aprox. 6 ml/min. Indicador: digital, led 2 1/2 dígitos, altura de 12,5mm. Tempo de estabilização
de leitura: aprox. 8seg. Tensão de alimentação: 220 v (bivolt) (tolerância +/- 10%). Consumo: 30va ar comprimido:
aprox. 9 l/min a 1 kgf/cm2. Combustível: glp (gás liquefeito de petróleo). Dimensões: aprox. (l x a x p) 350 x 510 x
230 mm. Acompanhado dos acessórios: copo dreno com mangueira, 3 desentupidores para nebulização, 4 tubos de
polietileno para admissão de amostra, cabo de força, 2 fusíveis 0,5 a-220 v, fusível 1,0 a-117 v,válvula reguladora de
gás, manual técnico de instrução de uso em português. Que permita calibração em diferentes pontos da faixa de
medição. Obrigatoriamente com leitura em concentração e em valores de escala, c/seleção de pontos decimal para
0,1-0,01-0,001 e 3 posições p/ ajuste da sensibilidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=767196&acao=A&tipo=t 5/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.972,5100 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IRENE SARABIA LUQUETTI , pelo melhor lance de R$ 6.970,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ/CPF:
67.957.720/0001-10, Melhor lance: R$ 6.970,0000

 
Item: 14
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, ALTURA 91,50 CM, LARGURA 155,50
CM, PROFUNDIDADE 76,30 CM, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA,
TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 10 ¨C, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA
DUPLA FUNÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 11.660,6400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22.000,0000 , com valor negociado a R$
14.299,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF:
20.483.193/0001-96, Melhor lance: R$ 22.000,0000, Valor Negociado: R$ 14.299,9800

 
Item: 15
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: FREEZER, tipo horizontal 2 portas, mínimo de 411 litros, cor branca, voltagem 110v,
dupla ação: freezer e conservador, puxadores ergonômicos, caixa interna em aço zincado, não contem CFC,
fechadura de segurança, rodízios para transporte, consumo máximo de 100KW/h.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 995,6400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
19/12/2018
11:05:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Ausência de Propostas remanescentes
para análise.

 
Item: 16
Descrição: MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ
Descrição Complementar: MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BANCADA,
FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO MEDIÇÃO DE PH EM SOLUÇÕES QUÍMICAS, MODELO MICROPROCESSADO,
FAIXA MEDIÇÃO DE 0 14 PH,-1999,9 A 1999,9MILIVOLT, RESOLUÇÃO 0,001PH, 0,1 MILIVOLT E 0,1ºC, PRECISÃO
0,02 PH 0,2¨C 0,2 MILIVOLT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 843,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 18/12/2018 11:00:17 Cancelamento Automático

 
Item: 17
Descrição: MICROSCÓPIO
Descrição Complementar: MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ESTEREOSCÓPIO, TIPO BINOCULAR, AUMENTO



20/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=767196&acao=A&tipo=t 6/6

OCULARES ATÉ 10X, ZOOM ATÉ 50X, COMPONENTES ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA,OUTROS
COMPONENTES BASE CERCA DE 20 X 20 CM, ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 35¨
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.233,1500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.945,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS
EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$ 6.945,0000

 
Item: 18
Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO SONDA MULTIPARÂMETRO, APLICAÇÃO PARA
EQUIPAMENTO MONITORAÇÃO QUALIDADE ÁGUA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.233,4800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 18/12/2018 11:00:17 Cancelamento Automático

 
Item: 19
Descrição: CONJUNTO TRADO
Descrição Complementar: TRADO, material aço, tipo concha, diâmetro 6, aplicação perfuração e coleta de solo, 2
haste em tubo galvanizado de 1m x 3/4´.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 846,1400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: F G CARDOSO COMERCIO, SERVICOS E INSTALACOES , pelo melhor lance de R$ 846,1400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2018
09:54:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G CARDOSO COMERCIO, SERVICOS E
INSTALACOES, CNPJ/CPF: 25.072.354/0001-72, Melhor lance: R$ 846,1400

 
 

Fim do documento


